

"Bērzainietis"

2004.gada Nr 7

augst.

Bērzaines pagasta avīze

2004.gada 13.augusta sēdē pieņemtie lēmumi:

1. Apmaksāt pusdienu izdevumus visiem Jaunburtnieku pamatskolas skolēniem, atbilstoši "Noteikumiem par sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanas kārtību Bērzaines pagasta iedzīvotājiem 2004.gadā" 1. punkta prasībām no pagasta sociālās palīdzības līdzekļiem par 2004.gada septembra mēnesi.
2. Lai nodrošinātu "Noteikumu par sociālās palīdzības piešķiršanas kārtību Bērzaines pagasta iedzīvotājiem 2004.gadā" 3.1 punkta izpildi, Jaunburtnieku pamatskolas direktorei līdz katra mēneša 20.datumam iesniegt pagasta padomei skolēnu, kuri pārkāpuši skolas iekšējās kārtības noteikumus, sarakstu.
3. Apstiprināti saistošie noteikumi "Par sabiedrisko kārtību Bērzaines pagastā", kas nosūtīti Reģionālās attīstības un Pašvaldību lietu ministrijai izskatīšanai. Noteikumi tiks publicēti nākošajā "Bērzainietī".
4. Pamatojoties uz personisko iesniegumu, no Jaunburtnieku pamatskolas direktores amata atbrīvota Ingrīda Strazdiņa.
5. Ar 2004.gada 16. augustu darbā pieņemta jaunā Jaunburtnieku pamatskolas direktorie Sarmīte Freimane.
6. Mainīt zemes gabala "Pakuļi -1", kadastra Nr 96440020081 nosaukumu uz "Pakuļi".
7. Precizēt Ilgai Siliņai patstāvīgā lietošanā piešķirtās zemes "Dārzi", kadastra Nr 96440050188, robežas un platību no 2,5 ha uz 1,8 ha.
8. Precizēt Bērzaines pagasta padomei patstāvīgā lietošanā piešķirtās zemes "Centrs" (kūtiņas), kadastra Nr 96440050189, robežas un platību no 2,0 ha uz 1,5 ha.

ATGĀDINĀJUMS!!!

Pamatojoties uz 30.10.2003.veiktās apsekošanas aktu Bērzaines pagasta centra daudzdzīvokļu mājās "Šaullēkti", "Liepas", "Lazdas" par nelikumīgās būvniecības pazīmēm krāšņu un metāla dūmeņu izbūvē, kas rada reālus draudus ugunsdrošībai un cilvēku dzīvībai, atgādinu visiem, kas nav sakārtojuši un nevarēs uzrādīt dokumentāciju – projektu un atļaujas – nelikumīgi izbūvētās krāšņņas un dūmeņi tiks nojaukti. Nojaukšanas izdevumi tiks piedzīti no dzīvokļa īpašnieka.

Neskaidrības gadījumā griezties pagasta padomē vai pie manis.

Bērzaines BUB priekšnieks G. Ulmanis.

Vizbulīte un Vilnis Titāni aicina !

Laikam jau daudzi bērzainieši būs ievērojuši: uz Daviņu zemes tiek būvēta rija. Mums ir jautājuši: "Kāpēc tieši rija? Kāds jums labums no tā labums?"

Atbildēt varētu – celta vienkārši tāpat, un praktiska labuma nekāda (kaut arī mūsu ienākumi visai pieticīgi).

Bet nedzīvojam jau no maizes vien.

Mazliet pastāstīšu par mums.

Esmu Vizbulīte Titāne, viena no četriem jaunburtniecīša Teodora Jerkina bērniem – jaunākā. Mans tēvs bijis aktīvs un darbīgs cilvēks. Viņa dienasgrāmatā izlasīju, ka viņam bijuši 16 sabiedriskie pienākumi, no kuriem tuvāki bijuši tie, kas saistīti ar skolas un tautas nama (kur tagad Vālodzes) celtniecību. 1940. gadā viņu apcietināja. No Sibīrijas viņš nepārnāca...

Mana vīra, tēlnieka Viļņa Titāna, mātesmātes dzimta nāk no Rencēniem. Vecmāmiņa Emīlija bijusi rados ar Reini Birzgali (vecākie ļaudis varbūt atcerēsies viņa tautas dziesmu ilustrācijas žurnālā "Atpūta").

Šobrīd dzīvojam Carnikavā. Esmu vietējās pamatskolas skolotāja. Mums ir divi pieauguši dēli.

Rija mūsaprāt būs jauka zīme ainavā. Tā varētu būt ne tikai kā pagātnes lieciniece, bet, ja pagasta ļaudis gribētu, varētu padarīt bērzainiešu dzīvi interesantāku.

Ko gan visu nevarētu izdarīt rijā: sarīkot, piemēram, uz Mākslas dienām, tematiskos bērnu zīmējumu izstādes. Varbūt bērzainiešiem mājās ir vecākas fotogrāfijas, kurās redzētu ļaudis lauku darbos? Un kāpēc ne spoku stāstu zinātāju konkurss kādā tumšā rudens vakarā?

Darīt var daudz un daudz ko, bet ar vienu noteikumu: darītāji būsiet paši, bet mēs - priecīgi konsultanti.

Ja mūsu ieceres šķiet nevajadzīgas - arī nekas! Laj rija stāv, garāmbraucējus priecēdama.

Un tagad dodu vārdu Vilnim.

Sestdien, 11. septembrī, notiks zedeņu žoga būvēšanas talka. Jau sagatavoti egļu zari no simtgadīgām eglēm, apmēram 40m garam žogam.

Netālu no rijas ir iestādīti kādī 150 ozoliņi, būs tiem jāpiesprauž jau sagatavotie mietiņi. Ja būs prieks un patīkšana darboties, netālaļājā jaunaudzē varēs no saaugušajām atvasēm atbrīvot mazās eglītes. Te noderētu līdz paņemtās dārza šķēres.

Noslēgumā iekursim ugunsкуру, cepsim desiņas, dzersim tēju, svinēsim spāru svētkus ar dzejas stundu.

Varēsim pasapņot par nākotnes iecerēm.

Gaidam Jūs talkā 11.09. plkst. 12.00

Dzejas brīdis plkst. 16.00

Vizbulīte un Vilnis Titāni.

BŪSIM AKTĪVI PAŠI UN ŅEMSIM LĪDZI SAVUS BĒRNUS UN
APMEKLĒSIM TITĀNU ĢIMENES PASĀKUMU. PALĪDZĒSIM VEIDOT
VĒL VIENU SKAISTU VIETU BĒRZAINĒ UN LATVIJĀ.

RUDENS PIESKĀRIES JAUNBURTNIEKU SKOLAI.

Kad dabā jūtams rudenīgs gaisa pieskāriens, skolas durvis ver desmitiem zinātkāru bērnu.

Šogad Jaunburtņieku pamatskolu apmeklēs un zināšanas uzkrās 75 skolēni.

Skolas kolektīvs ar lielu atbildības sajūtu uzposa un gatavoja klases jaunajam mācību cēlienam, par ko liels paldies. Rajona komisija pozitīvi novērtēja skolas gatavību kārtējam mācību posmam, taču ieviest kādu uzlabojumu nekad nav par vēlu, tāpēc kopīgiem spēkiem skolai ar pagastu ir jāveic daži izlabojumi ikdienas labsajūtai un papildus drošībai, ko arī pagasta pārstāvis laipni apstiprināja.

Skolu šajā mācību gadā ir skārušas nelielas pārmaiņas. Skolas direktore ar septembra mēnesi ir Sarmīte Freimane. Arī pedagogiskajā kolektīvā ir izmaiņas, jo izglītības likums uzliek pedagogam lielāku atbildību par skolēnu izglītošanu, tāpēc izglītības dokumenti nosaka skolotāja iespēju mācīt šo vai citu mācību priekšmetu. Šī iemesla vadīti mūsu skolas kolektīvu papildinās krievu valodas skolotāja, kura ceļu mēros no Valmieras 5.vidusskolas un zēniem ir iecerēts radošs, enerģisks rokdarbu skolotājs.

Ar jaunu darba posmu ir ieviestas skolā dažas izmaiņas. Tikš pievērsta liela uzmanība skolēnu stundu apmeklējumam, ka arī skolēnu sekmībai. Tādēļ liels lūgums vecākiem sekot un palīdzēt skolai kontrolēt savu bērnu nonākšanu skolā. Par neskaidrībām nekavējoties interesēties skolā pie audzinātājas vai direktores. Kā jau informējām vecāku sapulcē 1. septembrī, skolēni drīkst ģimenes apstākļu dēļ kavēt 3 reizes pirmajā mācību pusgadā un 4 reizes otrajā pusgadā. Šādas vecāku rakstītas attaisnojuma zīmes, kuras nepārsniegs divu dienu intervālu, skola uzskatīs par attaisnojumam derīgām. Ja skolēns kavē vairāk par divām dienām ir nepieciešama ārsta zīme.

Pagasts ir piešķīris visiem pagasta bērniem brīvas pusdienas septembra mēnesī. Arī šajā jomā skola ievieš savas izmaiņas. Ja skolēns pārkāps skolas iekšējos kārtības noteikumus, neattaisnoti kavēs vairāk par 5 mācību stundām mēnesī, vai citādi darīs kaunu skolai un vecākiem, ar īpaši izveidotu skolas komisijas lēmumu viņam brīvas pusdienas tiks liegtas uz mēnesi. Komisija savu darbu veiks katrā mēneša 20 datumos un pagastu informēs par situāciju skolā. Lūdzu vecāki sekojiet savu bērnu gaitām uz skolu, ka arī brīvajā laikā, lai nerastos nevajadzīgas problēmas jūsu maciņiem.

Septembra mēnesī pusdienas maksās 0,25 santīmi, bet ir plānots paaugstināt līdz 0,30 santīmiem nākamajos mēnešos.

Liels lūgums vecākiem atbalstīt savus bērnus ekskursiju apmeklējumos, ka arī visos skolas rīkotajos pasākumos, kas prasa nedaudz papildus izdevumus, bet tie taču ir Jūsu bērni un arī Jūs kādreiz bijāt viņu vecumā un atceraties, ka visu un daudz gribējās arī Jums! Būsim saprotoši, bet par to arī prasīsim no bērniem atbildību un sava pienākuma pildīšanu pret skolu un saviem vecākiem!

Skolas kolektīvs veicot aptauju veidos interesantu, daudzveidīgu mācību gada darbības plānu, kas dos daudz jaunu iespēju skolēnu ideju, spēka, izturības un zināšanu pārbaudei. Skolotāji ir gatavi uzklaut arī vecāku ieteikumus un kopīgiem spēkiem darīt bērnu ikdienas dzīvi aizraujošu, vērtīgu.

Katrs sapņo kādu sapni, tāpēc arī skolas sapnis ir piedalīties projektos un iegūt maksimāli lielāku labumu skolas pilnveidošanai un labklājībai. Viena no iecerēm ir iegūt līdzekļus skolas fasādes atjaunošanai. Lai sapnis kļūst par īstenību! Velēšanos nedrīkst skaļi reklamēt, var nepiepildīties, tāpēc par citām mēs noklusēsīm.

Jaunajā mācību gadā skolēniem ir iespēja piedalīties dažādos pulciņos - korī, ansamblī, mājturības, angļu valodas, vizuālās mākslas, tautisko deju pulciņā, ka arī, dramatiskajā kolektīvā. Laipni gaidīti katrā pulciņā, kas ieinteresē skolēnu.

Cerot uz sadarbību, vēlu veiksmi jaunajā mācību gadā skolēniem, skolotājiem un vecākiem!

Skolas direktore Sarmīte Freimane

Nekas jau nepazūd,
nekas jau neizbeidzas,
Kā ūdeņi kaut gadi
projām plūst.
Lai spēka avotu
Tev atrast veicas,
Kas, radot prieku,
nekad neizzūst!



Sveicam jubilejā

Vitu Sapronovu	22.augustā	81 gados
Mirdzu Fišeri	22.augustā	60 gados
Pēteri Bērziņu	23.augustā	70 gados

Bērzaines pagasta padome.

Pa zinību kāpnēm
nav viegli kāpt,
Lai sasniegtu mērķi
neapstāt!
(V.Kokle-Līviņa)

Bērzaines pagasta padome saka paldies bijušajai Jaunburtņieku pamatskolas direktorei Ingrīdai **Strazdiņai**, skolotājām Zintai **Gmizo** un Baibai **Kiviraijujai**. Labas sekmes jaunajā mācību gadā novēl pirmklasniekiem: **Adamovičai** Ilvai, **Fišeram** Ričardam Ārim, **Laiviņai** Sanitai, Lapiņam Silvestram, **Putniņai** Dārtai Laimai un devītklasniekiem: **Daugulei** Ketijai, **Eglītei** Lindai, **Garselim** Klāvam, **Heidemani** Aivai, **Kirilovičai** Mārītei, **Mickevičam** Ilgvaram, **Ozolai** Laimai un **Vilnim** Ērikam un pārējiem 62 Jaunburtņieku pamatskolas skolēniem un pārējiem pagasta bērniem, kas mācās citās skolās un studentiem. Veiksmīgu un radošām idejām bagātu jauno mācību gadu skolīņas direktorei, skolotājām un tehniskajiem darbiniekiem.

**Cienījamie bērzainieši, bibliotēkas
apmeklētāji un tie, kas to domā vēl
tikai darīt!**

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta fonds (LNBAF) sadarbībā ar Latvijas pastu ir uzsācis ziedojumu vākšanas akciju "Ienes gaismu savā pilsētā – ziedo Gaismas tīklam!".

Akcijas mērķis ir iegūt finansiālu atbalstu Latvijas publiskajām bibliotēkām, lai sekmētu ātrāku iekļaušanos Gaismas tīklā. Ziedojumu var veikt jebkurā Latvijas pasta nodaļā. Ziedojumu iemaksas procedūra ir ļoti vienkārša: tiek aizpildīts pasta orderis, iemaksas ziedojuma summa, norādīta bibliotēka un no pasta darbinieka saņemta apliecinājuma zīme par atbalstu Gaismas tīklam un savai bibliotēkai. **Akcijas laikā saziēdotās naudas summas LNBAF nodos tieši to bibliotēku rīcībā, kuras ziedotāji būs norādījuši PNS orderos kā ziedojuma saņēmējas.**

(Izraksts no LNBAF direktores Karīnas Pētersones vēstules.)

Viena no LNBAF šā gada prioritātēm ir veicināt Latvijas publisko bibliotēku ātrāku iekļaušanos Gaismas tīklā – vienotā bibliotēku informācijas sistēmā, tāpēc fonds kopīgi ar "Microsoft" gatavo ziedojumu akciju "Uzdāvinu datoru savai bibliotēkai". Kā pirmais ziedotājs jau pieteicies SIA "Lattelekom", kas vēlas dāvināt 26 datorus Latvijas rajonu publiskajām bibliotēkām. Arī Bērzaines pagasta bibliotēka ir šo 26 bibliotēku skaitā, kura saņems datoru ar mūsdienīgu programmatūru un kurš tiks pieslēgts Internetam. Dators bibliotēkā tiks nogādāts septembra beigās. Decembrī bibliotēka saņems otru datoru no VA "Kultūras Informācijas sistēma" (KIS) ar papildus finansējumu datortīkla uzlabošanai. Arī šis dators tiks pieslēgts Internetam. Šie datori būs domāti apmeklētājiem.

Ja vēlaties jau šodien izmantot Internetu, lūdzu. Kas vēl nav apguvis iemaņas Interneta lietošanā varu apmācīt, tas ir ļoti viegli. Ja vidusskolniekiem un studentiem vajadzīgs Internets varat izmantot jau esošo. Ja vēlaties izmantot pēc plkst.17.00 vai brīvdienās, varam vienoties. Pieeja Internetam pagaidām vēl bez maksas.

Antra Paegle.